



Komisji Rolnictwa, Zaopatrzenia Ludności, Gospodarki Wodnej, Drobnej Wytwórczości i Ochrony Środowiska Rady Gminy Klembów

ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów
tel. (+48 22) 799-93-90, fax. (+48 29) 777-90-85, e-mail: rada@klembow.pl, www.klembow.pl

Klembów, 25.11.2024 r.

Protokół nr 7

W dniu 25 listopada 2024 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Gminy Klembów.

Komisja Rolnictwa, Zaopatrzenia Ludności, Gospodarki Wodnej, Drobnej Wytwórczości i Ochrony Środowiska obradowała w składzie:

1. Andrzej Piotr Górecki – przewodniczący komisji
2. Halina Adamska – członek komisji
3. Edyta Tłaga – członek komisji
4. Andrzej Zbigniew Pisarek – członek komisji
5. Stanisław Ireneusz Jachacy – członek komisji
6. Michał Wąsik – członek komisji

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:

Wójt Gminy pan Rafał Mathiak,

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Zagroba,

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie Pani Agnieszka Gietka-Barańska

Sekretarz Gminy Pani Agnieszka Sosnowska.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie porządku obrad VII zwyczajnej sesji Rady Gminy.
2. Sprawy różne.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Górecki.

Ad. 1. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie Pani Agnieszka Gietka-Barańska szczegółowo omówiła cztery projekty uchwał w sprawie:

- określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalistyczne usługi opiekuńcze;

wyjaśniła, że podjęcie uchwały związane jest ze zmianą kwoty minimalnego wynagrodzenia, wg której obliczane są stawki odpłatności za usługi opiekuńcze.

Pozostawienie stawki na tym samym poziomie wykluczy wiele osób korzystających z tej formy wsparcia ze względu na niespełnienie kryteriów dochodowych;

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie

Wołomin zadania publicznego z zakresu organizowania opieki specjalistycznej

i rehabilitacyjnej osób z zaburzeniami psychicznymi w ramach Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie;

Pani Dyrektor wyjaśniła, że w 2021 r. po raz pierwszy Gmina Klembów zawarła porozumienie o powierzeniu opieki nad osobami niepełnosprawnymi. Program zakończył się. Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło nowy program, na kolejne cztery lata, a co za tym idzie wymagana jest zgoda Rady Gminy na zawarcie porozumienia do nowego programu. Transport osób niepełnosprawnych na zajęcia do Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej w Wołominie pokrywa gmina Klembów, zajęcia i pobyt są nieodpłatne (w ramach programu).

- zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy;

Pani Agnieszka Gietka-Barańska wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w razie wystąpienia nagłych zdarzeń losowych, nagłych wydarzeń szczególnych, mamy możliwość udzielenia zasiłku rzeczowego lub finansowego (zwrotnego lub bezzwrotnego). W obecnej uchwale nie ma przepisu odnośnie zwrotu udzielonego wsparcia w przypadku poprawy sytuacji materialnej czy ustąpienia trudności. Rzadko się to zdarza ale taki zapis powinien być zawarty.

Z kolei w § 2 ust. 3 wyodrębniono program „Posiłek w szkole i w domu” bowiem udzielany on jest wg kryterium dochodowego, zgodnie z którym świadczeniobiorca nie ponosi odpłatności a powyżej tego kryterium - odpłatność w pełnej wysokości. Udział procentowy pokazuje, że mniejsza liczba osób korzysta z tego rodzaju wsparcia.

Dyrektor szkoły mam możliwość doraźnie wydać decyzję o objęciu opieką dziecka tj. darmowy posiłek w szkole;

- przystąpienia przez Gminę Klembów do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025;

Dyrektor GOPS wyjaśniła, że od kilku lat korzystamy z programu. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie sądzymy, że wnioskowaną kwotę otrzymamy. W Ogłoszeniu wyników jest informacja, że zostały przydzielone środki z naboru, ale umowa jeszcze nie została zawarta.

Ze względu na nowy nabór (nowa umowa) powinniśmy mieć także uchwałę w tym zakresie. Obecnie w programie uczestniczy 20 osób. Na jedną rodzinę przydzielony jest jeden asystent. Program wprowadza ograniczenia godzinowe, są to limity roczne i opieka dopasowywana jest do potrzeb danej osoby czy też rodziny. Zakres pomocy uzależniony jest od potrzeb. Oznacza to, że pomoc jest w zakresie potrzeb rodziny. Pełne informacje o programie można znaleźć na stronie internetowej: www.niepełnosprawni.pl

Sama usługa asystenta jest bezpłatna jednak nie wiąże się to z odpłatnością za usługi czy atrakcje.

Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo uchwałę oraz autopoprawkę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Klembów na rok 2024. Zmiany w budżecie związane są z dokonaną analizą planów poszczególnych podległych jednostek.

Na zadane pytania odpowiadał Wójt Rafał Mathiak a dotyczyły one:

- zmniejszenie kwoty 766 944,40 zł. z inwestycji: „Budowa drogi gminnej ul. Warszawskiej wraz ze skrzyżowaniem z ulicą Piotra Skargi i skrzyżowaniem z ulicą Leśną” w Ostrówku wynika z dużo niższej wartości wykonania inwestycji niż kwota szacowana. Zadanie było dofinansowane z dotacji Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie i musimy zwrócić niewykorzystaną jej część;

- zmiana kwoty dotacji celowej „bon energetyczny” – zadanie dofinansowane z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. Zmniejszenie nastąpiło w związku z tym, że zakładano większą liczbę osób ubiegających się o wsparcie. Przed ogłoszeniem programu GOPS szacuje wartości i wnioskuje o kwotę środków. Wszystkie złożone wnioski zostały rozpatrzone, świadczenia wypłacone.

Po rozdysponowaniu okazało się, pozostała jeszcze kwota dotacji tj. 60 742,00 zł, którą należy zwrócić do MUW;

- zwiększenie środków na bibliotekę oraz GOK wynika z tego, że: budynek biblioteki jest nowopowstały, nie było wcześniej opłat, nowy budynek trudno było oszacować koszty, dodatkowo pojawiły się myszy stąd dodatkowo potrzeba deratyzacji, pojawiły się wydatki na wydarzenia dla dzieci. Kwota wnioskowana przez Dyrektora biblioteki ma pokryć te wydatki. Natomiast Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury wcześniej już wnioskowała o dodatkowe środki bowiem w budynku wykonano nieplanowane remonty klatki ewakuacyjnej, części biurowej i teraz przyszły jeszcze rachunki za media (gaz, prąd).

Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba szczegółowo omówiła projekt uchwały oraz autopoprawkę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2035.

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Klembów Rafał Mathiak, a dotyczyły:

- wprowadzono nowe przedsięwzięcie dotyczące budowy drogi gminnej ul. Granicznej w Dobczynie. Droga ta graniczy z Gminą Wołomin. Od 2018 roku toczą się rozmowy o przystąpieniu do budowy tej drogi na zasadzie partnerstwa. Gmina Klembów wykonała projekt, Gmina Wołomin w 2021 roku uzyskała ZRID a obecnie poinformowała, że wprowadza do budżetu 3 mln zł na realizację tego przedsięwzięcia. Gmina Klembów będzie prowadziła postępowanie przetargowe i realizowała wykonanie inwestycji;

- kanalizacja deszczowa w ul. Wiśniowej i ul. Olszowej w Pasku związane jest z poprawą bezpieczeństwa bowiem dotychczas zastosowane rozwiązania nie przyniosły żadnych rezultatów. Wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej zostanie odtworzona nawierzchnia na ul. Wiśniowej w Pasku - od świetlicy wiejskiej do masarni. Na odcinku od skrzyżowania z ul. Prymasa Tysiąclecia do świetlicy w Pasku jest nowa nakładka i ten odcinek nie będzie ruszany. Problem jest na drugim odcinku drogi, który musi być wykonany w powyższym zakresie.

Dodatkowo Wójt omówił pozostałe przedsięwzięcia wpisane do WPF i poinformował, że należy je traktować jako część składowa uchwały budżetowej na 2025 rok.

Wójt Rafał Mathiak omówił trzy projekty uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości:

Krusze – obszar „A”, Michałów oraz Sitki. Wynikają one z przyjętego studium co z kolei umożliwia przystąpienie do dalszego procedowania. Nadzór Wojewody zaakceptował studium i wszystkie rozwiązania przestrzenne. Dane do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego będą bazowały na rozwiązaniach przyjętych uchwałą o przyjęciu studium.

Plan ogólny zastąpi studium. Natomiast miejscowe plany zagospodarowania można uchwalać. Od 1 stycznia 2026 r. plany zagospodarowania będą uchwalane w oparciu o plan ogólny.

Czy można przyjąć te trzy jednakowe uchwały jedną? Nie bowiem każda z miejscowości będzie mogła być uchwalana niezależnie od przedłużania się w danej miejscowości.

W ostatnich latach uchwalone były plany zagospodarowania przestrzennego. Są jeszcze plany tzw. stare, które nie wymagają uchwalenia na nowo.

Te miejscowości, których nie ruszamy tam się nic nie wydarzy co mogłoby być zagrożeniem dla mieszkańców. Nie mamy wpływu na deweloperów, którzy wykorzystują fakt, że brak jest zapisów o minimalnej wielkości działki pod zabudowę mieszkaniową.

Jaki jest cel wprowadzenia planów ogólnych – uporządkowanie przestrzeni, wyeliminowania wydawanych warunków zabudowy. Plan ogólny będzie dopuszczał wydawanie warunków zabudowy, ale w bardzo ograniczonym zakresie.

Wydawanie warunków zabudowy możliwe jest jeszcze przez cały 2025 rok.

Sekretarz, Pani Agnieszka Sosnowska omówiła projekty uchwał w sprawie:

- przyjęcia do gminnego zasobu działek drogowych na poszerzenie dróg gminnych tj. poszerzenie drogi ul. Wyszkowska – kwota 12 zł /m, na wniosek mieszkańców, jest to jedna z wielu działek w tej drodze;
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości tj. Garaż w Woli Rasztowskiej.

Ad. 2.

Pan Marcin Szczapa Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Gminy Klembów zapoznał zgromadzonych z treścią petycji, która została omawiana na posiedzeniu tej Komisji. Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje za uznaniem petycji za zasadnej pod warunkami wskazanymi w treści wyjaśnienia petycji oraz przy możliwościach finansowych Gminy Klembów.

Radni zostali poinformowani o:

- planowanym objeździe gminnych inwestycji w dniu 13 grudnia 2024 r. od godz. 1200, zbiórka przy świetlicy wiejskiej w Roszczepie, gdzie będzie czekał bus;
- nadchodzącym posiedzeniu wspólnym komisji RG Klembów na dzień 16 grudnia 2024 r.;
- planowanym zwołaniu posiedzenia RG Klembów na dzień 19 grudnia 2024 r. z uroczystym przekazaniem w tym dniu wozu strażackiego dla OSP Krusze w m. Krusze o godz. 17.00.

Sprawy różne:

Pan Andrzej Pisarek poinformował, że dokonał zgłoszenia pracownikowi ZGK Klembów, miejsc w naszej gminie, gdzie podwyższane są tereny.

Pan Andrzej Górecki odczytał odpowiedź na jego interpelację w sprawie terenu pod budowę oczyszczalni ścieków w RSP Rasztów. Wynika z niej, że nadal czekamy na dokonanie wpisu w KW.

Wobec wyczerpania tematów i braku pytań Przewodniczący Komisji Andrzej Górecki zamknął posiedzenie.

Przewodniczący komisji

/-/ Andrzej Górecki